
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/OŘ/NemČL2/24 Křivancová Pýchová/724 365 227 15.11.2024 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 a prodloužení lhůty 

„Materiální zajištění pro laboratorní analýzu vzorků v Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s.“ 

– Část 1 - Materiální zajištění pro biochemickou a imunochemickou analýzu vzorků 
biologického materiálu 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele Nemocice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. Vám v souladu s § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme toto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Dotaz č. 1: 
6. DOBA PLNĚNÍ  
  
 6.3 Požadovaná lhůta dodávky a instalace zapůjčených analyzátorů (včetně zajištění stavební 
připravenosti) je:  
 6.3.1 v rámci Části 1) max. do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy  
 
Lhůta dodávky a instalace zařízení včetně zajištění stavební připravenosti je max. do 4 týdnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy. Rozsah stavebních úprav dle našeho názoru nelze realizovat v uvedené době 
především z důvodu úplného vyschnutí zpevňující části podlahového prostoru. Bude zadavatel 
akceptovat zajištění kompletní stavební připravenosti ve lhůtě do 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy? 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel z důvodu složitosti zajištění stavební připravenosti upravil lhůtu dodávky a instalace pro část 
1 VZ do 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, přičemž tato lhůta zahrnuje kompletní zajištění 
stavební připravenosti a nezbytného statického zajištění a dále též dodávku, instalaci a zaškolení 
obsluhy zapůjčovaných přístrojů. Součástí příloh tohoto Vysvětlení ZD je upravená zadávací 
dokumentace a Příloha č. 2.a) – Návrh kupní smlouvy a smlouvy o výpůjčce pro Část 1. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Statický posudek 
 
6.3. Schéma umístění 
 
Ve statickém posudku je zákres předběžného možného umístění analyzátorů. Bude zadavatel 
akceptovat ve finálním umístění možnou konzultaci přesného vyztužení nosné části s ohledem na typ 
přístroje a optimalizaci umístění z důvodu stropní konstrukce? 

 
Všem dodavatelům 
 
 
 

http://www.compet.cz/


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

 
Odpověď zadavatele: 
Ano, přesné vyztužení bude konzultováno dle finálního výběru laboratorní technologie, podmínkou je 
omezení na statické zatížení stropní konstrukce dle statického posudku. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Způsob zpracování cenové nabídky 
 
8.8 Podmínky pro změnu ceny  
8.8.1 Nabídková cena, resp. ceny jednotlivých položek bez DPH nesmí být měněny v souvislosti s 
inflací, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 
stabilitou měny nebo cla.  
 
Bude zadavatel akceptovat změnu nabídkové ceny v souvislosti s inflací a hodnotou kursu z důvodu 
vstupních nákladů dodavatele, které se mohou v průběhu smlouvy z uvedených důvodů měnit? 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel neakceptuje změnu nabídkové ceny v souvislosti s inflací a pohybem kurzovních podmínek 
české měny ve vazbě na zahraniční měny. Případná změna vstupních nákladů již musí být zahrnuta do 
cen jednotlivých položek dodávky. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Může Zadavatel upřesnit rozdělení metod na hlavní a záložní analyzátor v režimu statim a rutina? 

 
Odpověď zadavatele: 
Upřesnění režimů jednotlivých metod je uvedeno v samostatné příloze tohoto vysvětlení s názvem 
Upřesnění metod. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Žádáme Zadavatele o upřesnění, zda všechna vyšetření dle zadané statistiky vyšetřuje každý den či 
jinak. Jaký bude časový harmonogram vyšetřování? 

 
Odpověď zadavatele: 
Časový harmonogram vyšetřování je uveden v samostatné příloze tohoto vysvětlení s názvem 
Upřesnění metod. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Rádi bychom Zadavatele požádali o informaci, jaký je režim kontrol pro metody dle zadané statistiky? 

 
Odpověď zadavatele: 
Režim kontrol dle zadané statistiky je uveden v samostatné příloze tohoto vysvětlení s názvem 
Upřesnění metod. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Může Zadavatel poslat dokument ze ZD „Půdorys 4.NP-105-Půdorys 4.NP.pdf“ v dwg formátu? 

 
Odpověď zadavatele: 
Půdorys podlaží ve formátu .dwg bude předán vybranému dodavateli před uzavřením smlouvy. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Předmětem Veřejné zakázky jsou průběžné dodávky souprav diagnostik a provozního spotřebního 
materiálu pro biochemickou a imunochemickou analýzu vzorků biologického materiálu a pro chemické 

http://www.compet.cz/


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

vyšetřování moči a sedimentu na oddělení klinické biochemie, a to včetně zapůjčení, instalace a 
instruktáže obsluhy hlavního a záložního integrovaného biochemického a imunochemického 
analytického systému, preanalytického systému a automatického močového analyzátoru pro chemické 
vyšetření moči a sedimentu včetně zajištění servisních služeb a případné modernizace těchto přístrojů 
po dobu plnění Veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části. V každé části má být výsledkem zadávacího řízení uzavření 
smlouvy, která obsahuje vždy dva smluvní typy – kupní smlouvu a smlouvu o výpůjčce. 
Z popisu technické specifikace pro část 1 Veřejné zakázky vyplývá, že Zadavatel v rámci plnění 
požaduje mj. dodání a položení elektrostatické podlahy odolné vůči chemikáliím užívaným v této části 
laboratoře a zajištění potrubí a napojení všech analyzátorů na odpadní systém určený Zadavatelem v 
laboratoři. 

Ze zadávacích podmínek ale není zřejmé, jakým smluvním režimem se dodávka podlahy a zajištění 
potrubí bude řídit – zda kupní smlouvou, a tedy vlastnictví k těmto věcem přejde na Zadavatele, nebo 
smlouvou o výpůjčce, a tedy po ukončení trvání smlouvy by měl dodavatel podlahy a potrubí 
demontovat. Z hlediska následné demontáže (zejm. u podlahy) se smlouva o výpůjčce nejeví jako 
vhodný smluvní typ. Znění kupní smlouvy počítá s prováděním dílčích objednávek, a to pro reagencie 
(analyty) a specifický provozní spotřební materiál pro zajištění biochemické a imunochemické analýzy 
vzorků biologického materiálu. Kupní smlouva tedy nepředpokládá, že by jejím prostřednictvím mohlo 
dojít k instalaci podlah anebo potrubí do vlastnictví Zadavatele. 

Způsob zajištění těchto dílčích plnění je navíc zásadní z pohledu nacenění předmětných položek. 

Tazatel proto tímto žádá Zadavatele o objasnění, jakým způsobem bude dodání podlahy a potrubí 
zajištěno, a případně o adekvátní úpravu zadávacích podmínek (zejm. obchodních podmínek) tak, aby 
dodávka těchto dílčích plnění byla vhodně smluvně ošetřena. 

 
Odpověď zadavatele: 
Dodávka podlahy a potrubí bude zajištěna v rámci stavební připravenosti, přičemž náklady za provedení 
příslušných prací budou zahrnuty do ceny jednotlivých položek dodávek dle kupní smlouvy. Obchodní 
podmínky byly v tomto smyslu doplněny o ustanovení týkající se podmínek pro stavební připravenost, 
přičemž součástí příloh tohoto vysvětlení je upravená příloha č. 2.a) ZD, ve které jsou příslušné úpravy 
zvýrazněny červenou barvou. Dále byla na základě revize vyjmuta část stavebních prací zahrnujících 
statické zajištění podlahy Centrální laboratoře, jehož realizace bude záviset na hmotnosti 
zapůjčovaných přístrojů. V případě, že hmotnost zapůjčovaných přístrojů přesáhne nosnost podlah 
Centrální laboratoře dle statického posudku, bude uzavřena samostatná smlouva o dílo obsahující cenu 
za provedení těchto prací a tato smlouva o dílo se stane přílohou kupní smlouvy a smlouvy o výpůjčce. 
Závazný text návrhu smlouvy o dílo je přílohou tohoto vysvětlení a současně též novou přílohou č. 2.a.1) 
zadávacích podmínek. Cena za provedení statického zajištění bude v tomto případě zahrnuta do 
celkové nabídkové ceny jako samostatná položka a bude zohledněna v hodnocení z hlediska výše 
nabídkové ceny. V tomto smyslu byly též upraveny zadávací podmínky a související přílohy ZD.  
 
 

V návaznosti na provedené úpravy Zadávací dokumentace a současně v souladu s § 98 odst. 4 
ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek pro obě části VZ následovně:  

Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek do 19.12.2024 do 10:00 hodin. 
 
 
Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele na adrese 
http://profily.proebiz.com/profile/27283518 . 
 
Přílohy: 
Upravená ZD.zip 
Upřesnění metod.xlsx 

 
S pozdravem 

 
Petra Křivancová Pýchová, DiS. 

projektový manažer Compet Consult s.r.o. 

http://www.compet.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518

